
BOLETIM ADMINISTRATIVO
EDIÇÃO Nº 008 Brasília-DF, quarta-feira, 13 de janeiro de 2021.

9

Em, 11/01/2021

CÍCERO ELIELSON DE MENDONÇA OLIVEIRA, matr. DNIT nº 0.513-4 substituiu o
Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo, Cód. FG-3, no período de 06 a 15/07/2020, por
motivo de férias do titular da função. Processo nº 50614.000034/2021-97.

ATOS DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 178, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSTITUTO DODEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo inciso XIX do art. 1º da Portaria nº 931, doDiretor-
Geral do DNIT, de 30 demaio de 2016, publicada no Diário Oficial União de 1º de junho de 2016,
e

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 50610.007409/2019-65,

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER A PEDIDO, commudança de sede, nos termos do art. 36, inciso
II, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, o servidor HIRATAN PINHEIRO DA SILVA, ocupante do cargo
de Analista em Infraestrutura de Transportes, matrículas DNIT 3393.6 e SIAPE 1556446, do
Serviço de Desapropriação, Reassentamento e Meio Ambiente para o Serviço da Unidade Local
de Passo Fundo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO LUZARDO GOMES
Superintendente Regional substituto

PORTARIA Nº 190, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

O SUPERINTENDENTE REGIONAL SUBSTITUTO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES – DNIT, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso XIII do Artigo 1º da Portaria nº 931 de 30/05/2016, do
Diretor-Geral do DNIT, publicada no D.O.U de 01/06/2016, tendo em vista o que consta no
Processo nº 50600.006152/2019-24.

MARONGIO-PC
Destacar



BOLETIM ADMINISTRATIVO
EDIÇÃO Nº 008 Brasília-DF, quarta-feira, 13 de janeiro de 2021.

10

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Instrução de Serviço nº 01/2020-SRERS, de 09 de janeiro de
2020, publicada no Boletim Administrativo nº 007 de 10 de janeiro de 2020 que trata de serviço
de tele-táxi nesta Superintendência Regional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO LUZARDO GOMES
Superintendente Regional substituto

ATOS DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE RONDÔNIA

PORTARIA Nº 185, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DE RONDÔNIA DO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES, usando das atribuições
que lhe confere a Portaria nº 931 de 30/05/2016, do Diretor-Geral do DNIT, publicada no D.O.U.
de 01/06/2016, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 50622.001427/2020-38.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os seguintes membros, para comporem a Equipe de
Acompanhamento e Fiscalização do Contrato nº 901/2020, firmado com a empresa SHOW
PRESTADORA DE SERVIÇO DO BRASIL LTDA cujo objeto é a prestação de serviços continuados,
sem locação de mão de obra, de monitoramento e rastreamento veicular via satélite por
GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de módulos rastreadores em comodato,
disponibilização e licença de software de gerenciamento com acesso via Web e os respectivos
serviços de instalação, configuração, capacitação, suporte técnico e garantia de funcionamento
para gestão de frota da Superintendência Regional DNIT RO.

Gestor

Titular: KELLY PINTO MOREIRA, Matrícula/SIAPE nº 2060982, Técnica de
Suporte em Infraestrutura de Transportes.
Substituto: GABRIELA JASSET DE MENDONÇA, Matrícula/SIAPE nº
1571775, Analista Administrativo.

Fiscalização Setorial
Técnica/Administrativa Sede

Substituto: MICHEL MONTEIRO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1548962,
Técnico de Suporte em Infraestrutura de Transportes do DNIT;

Fiscalização Setorial
Técnica/Administrativa Unidades
Locais

Titular: SEBASTIÃO CARLOS DE CASTRO ANDRADE, Matrícula SIAPE nº
20847214, Agente Administrativo;


